

Motion om att förbättra Tallmogrändens trafiksäkerhet

Tallmogränden är belägen vid Mårtensbyvägen Tallmo, på sträckan mellan Mårtensbyvägen och Tallmovägen. Tallmogränden är en kommunal gata, Tallmovägen är en privat väg och Mårtensbyvägen är NTM-centralens landsväg.

Eftersom Tallmovägen saknar en förlängning till Mårtensbyvägen går trafiken via Tallmogränden. Tallmogränden följer grunden för en gammal smal landsväg och är tätt bebyggd på det vägvagnitt som avses i motionen.

Skidcentret TalmaSki ligger vid Tallmovägen. Under sommaren fungerar skidcentret som klättrings- och aktivitetspark (Talma Active Park). Från Tallmovägen kommer man till Ahjo och Sorsakorpi i Kervo samt via Kyllästämövägen till Bastukärr. Trafikmängden är stor framför allt under vintern, med beaktande av vägens beskaffenhet och att den är smal. I Tallmo leds all denna trafik via Tallmogränden. Tallmogränden och Tallmovägen lockar också genomfartstrafik från Tallmo till Oljevägen och Ahjo.

Hastighetsbegränsningen på Tallmogränden är 40 km/h. I praktiken är hastigheterna mycket högre på grund av bristande övervakning. Korsningen mellan Tallmogränden och Mårtensbyvägen har dålig sikt när man kör från Tallmogränden mot Kervo och vänder av från Mårtensbyvägen när man kommer från Nickby. Detta framhävs under vintern på grund av snödrivorna. Säkerheten för fotgängare är också dålig i korsningen eftersom det inte finns något övergångsställe på Mårtensbyvägen.

Följande alternativa lösningar föreslås.

- En trafikdelare placeras i korsningen Tallmogränden–Mårtensbyvägen för att sakta ner farten för trafiken som svänger och styra trafiken till att hållas på den egna filen.
- Två farthinder läggs till på Tallmogränden så att farten hålls långsammare och boendesäkerheten garanteras.
- NTM-centralen uppmanas och uppmuntras att lägga till ett övergångsställe på Mårtensbyvägen vid Tallmogränden.

Som ett alternativ eller en modell som kan genomföras senare förlängs Tallmovägen till Mårtensbyvägen så att Tallmogränden skulle användas endast som gårdsväg, och då skulle inga andra arrangemang behövas förutom ett övergångsställe på Mårtensbyvägen.